

Zmluva o dielo 1/2015
(v zmysle ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka)

OBJEDNÁVATEL: **Obecný úrad Dražkovce**, 038 02 Dražkovce 45,
IČO: 00 316 628,
v zastúpení starostkou p. Vierou Šalagovou
(ďalej len „objednávateľ“)

ZHOTOVITEĽ: **Norbert Brnčal**, Kolónia Hviezda 106, 036 08 Martin 8,
IČO: 37 760 360
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Na základe vzájomných podpisov sa zmluvné strany dohodli na nasledovných podmienkach:

§1 Predmet diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať pre objednávateľa nasledovné:
 - osvetlenie cintorína
 - externé a interné osvetlenie kostola.

§2 Miesto plnenia

1. Zhotoviteľ bude vykonávať dielo v Areáli cintorína v obci Dražkovce.

§3 Dojednaný čas zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať a namontovať tovar uvedený v článku I. tejto zmluvy do 30.7.2015

§4 Cena diela

1. Cena diela bola stanovená na základe cenovej ponuky č. 2015/05/29 zo dňa 29.5.2015 v sume 4 550,40 EUR vrátane DPH.

§5 Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu diela po odovzdaní diela, a to na základe vystavenej faktúry zhotoviteľom.

§6 Odovzdanie diela

1. O odovzdaní diela bude spísaný spoločný zápis, z ktorého bude zrejмый stav diela v okamžiku jeho prevzatia objednávatelom.
2. Závady diela, ktoré budú zrejmé pri odovzdávaní, musí objednávateľ oznámiť už v zápise o prevzatí.
3. K odovzdaniu diela zhotoviteľ pripraví príslušné atesty, doklady o vykonaných skúškach, revízne správy a pod., podľa všeobecne záväzných predpisov.

§7 Zodpovednosť za vady, záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ poskytuje objednávatelovi záručnú lehotu na bezplatné odstránenie závad na diele v rozsahu 12 mesiacov od prevzatia diela. Záručné podmienky sa vzťahujú výlučne na závady spôsobené chybným materiálom, zlou konštrukciou diela ako i vadným zhotovením diela. Táto záruka sa vzťahuje na dielo len v prípade, že nedošlo k poškodeniu diela neodbornou manipuláciou, nesprávnym použitím, fyzickým poškodením diela či iným vonkajším vplyvom.

§8 Vlastnícke práva

V čase realizácie diela má vlastnícke právo k dielu výhradne zhotoviteľ. Po odovzdaní diela objednávatelovi a uhradení celkovej ceny diela prechádza vlastnícke právo na dodaný tovar na objednávatela.

§9 Záverečné ustanovenia

1. Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu predmetu zmluvy.
2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
3. Zmluvu možno meniť a dopĺňať po dohode zmluvných strán, formou písomných číslovaných dodatkov k tejto zmluve, podpísaných obidvomi zmluvnými stranami.
4. Vo všetkých ostatných otázkach výslovne neupravených touto zmluvou, sa postupuje podľa ustanovení Obchodného zákonníka.
5. Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.

6. Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch s platnosťou originálu, z ktorých po jednom obdrží každá so zmluvných strán.
7. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali a s jej obsahom súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
8. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy obidvoch zmluvných strán.

V Dražkovciach dňa: 5.6.2015



za objednávateľa

Norbert BRŇČAL

Kolonia Aviezdá 106
038 08 Martin 8
IČO: 37 080 080

za zhotoviteľa

Norbert Brnčal, KolóniaHviezda 106, 036 08 Martin

Obecný úrad Dražkovce
038 02 Dražkovce

Vec: Cenová ponuka - Osvetlenie cintorína, externé a interné osvetlenie kostola

Povinná obhliadka bola vykonaná dňa 27.5.15. Po obhliadke predkladám nižšie uvedenú ponuku:

Cenová ponuka č. 2015/05/29

p.č.	Položka	Množstvo	Jednotková cena (EUR)	Cena spolu (EUR)
1.	Svietidlo uličné	2	150,00	300,00
2.	Svietidlo halogénové	3	116,00	348,00
3.	Svietidlo nástenné	7	67,00	469,00
4.	Stožiar	2	115,00	230,00
5.	Rozvádzač NN	1	135,00	135,00
6.	Kábel AYKY 4 x 16 mm ²			150,00
7.	Kábel CYKY 3x2mm ²			150,00
8.	Drobný materiál			160,00
9.	Doprava			150,00
10.	Práca			1 500,00
11.	Revízie			200,00
Celkom bez DPH				3 792,00
DPH 20%				758,4
Celkom vrátane DPH				4 550,40

Vypracoval: Norbert Brnčal
Dňa: 29.5.2015

Norbert BRNČAL
Kolónia Hviezda 106
036 08 Martin 8
IČO: 47 160 360

Podpis a pečiatka